
REGISTRO GENERALE N. 515 del 07/11/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 515 del 07/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 137 del 03/11/2022 
PROPOSTA N. 623 del 03/11/2022 
 
OGGETTO: Contributo alle biblioteche per acquisto libri . Decreto Ministeriale n. 8 del 14 gennaio 

2022. Sostegno all’editoria libraria , fornitura di libri per la biblioteca comunale . CIG 
ZB7383E91F – Liquidazione spesa. Anno 2022 

 
 

   

il responsabile del Settore amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n° 33 del 29.07.2022 ; 

VISTO il Decreto Sindacale N° 5/2022; 

VISTA la delibera di C.C. N 18 del 09.05.2022, relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 

2022; 

VISTO l’Art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

 

CONSIDERATO che in questo comune è presente la biblioteca comunale, e che tale servizio 

erogato dal Comune, ha avuto un largo consenso di interesse fra le varie fasce d’età , dai bambini 

agli adulti ; 

 

CONSIDERATO  che l’attività della Biblioteca  è  molto efficiente, ricca di novità ed iniziative , 

nonchè di molte richieste da parte di tutti gli utenti che la frequentano , inerenti le varie tematiche e 

tipologie di lettura   ; 

 

CONSIDERATO che:  

In data 22.04.2022, questo Ente ha presentato domanda di accesso al contributo alle biblioteche per 

acquisto libri ai sensi del Decreto Ministeriale rep. n. 8 del 14 gennaio 2022; 

 

 VISTO il decreto n. 502 del Ministero della Cultura – Direzione Generale Biblioteche e Diritto 

d’Autore relativo all’approvazione dell’elenco dei beneficiari della misura prevista dal Decreto 

Ministeriale rep. n. 8 del 14 gennaio 2022:”  

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 515 del 07/11/2022 

Vista la pubblicazione dell’elenco dei beneficiari , tutti gli istituti in elenco sono autorizzati ad 

avviare le procedure di acquisto, in attesa dell’accreditamento  delle risorse finanziarie 

 

RILEVATO che alla Biblioteca del Comune di Bottidda è stato assegnato un contributo dell’importo di 

€ 1.871,17 per l’acquisto di libri, presso librerie presenti nel territorio comunale e provinciale, aventi 

codice ATECO principale 47.61; 

 

 Vista la legge 17 ottobre 1996, n. 534 “ Nuove norme per l’erogazione di contributi statali alle istituzioni 

culturali”;  

 

Visto il Decreto su citato , con il quale alla Biblioteca Comunale “Elia Coro , facente parte del Comune di 

Bottidda è stato assegnato il contributo pari a €. 1.871,17; 

 

  

 

 

; 

CONSIDERATO  che l’attività della Biblioteca  è  molto efficiente, ricca di novità ed iniziative , 

nonchè di molte richieste da parte di tutti gli utenti che la frequentano , inerenti le varie tematiche e 

tipologie di lettura   ; 

PER QUANTO su detto , si è dedotta  la necessità di provvedere all’acquisto di materiale librario, 

nella fattispecie di libri di vario genere, necessario per il funzionamento della Biblioteca Comunale 

; 

VISTA la determinazione del Responsabile del settore amministrativo n. 129 del 20.10.2022, con la 

quale è stata impegnata la somma  complessiva di €. 1.871,17; 

CONSIDERATO che si è provveduto per le vie brevi ad interpellare le varie ditte del settore, e fra 

queste sono  risultate  valide e conveniente per l’amministrazione, tra i preventivi richiesti ,  n. 3 

offerte; 

RAVVISATA l’opportunità che alla fornitura dei libri di testo abbiano  provvedano le ditte esperte 

nel settore: 

*Ditta Satta Barbara - Via Regina Elena – 07010 Bottidda - che ha presentato la sua offerta, 

per un  importo  complessivo di €. 599,80 tutto incluso; 

 

*   Libreria San Paolo - Sassari di Patrimonio Ecclesiae s.r.l. – Via Carlo Alberto , 37 07100 

Sassari - che ha presentato la sua offerta, per un  importo  complessivo di €. 670,00 tutto 

incluso; 

 CONSIDERATO che la fornitura è avvenuta nei modi e nei tempi stabiliti ; 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 515 del 07/11/2022 

Per quanto su detto si ritiene opportuno liquidare le fatture pervenute ; 

 

* n 5  del 21.10.2022, della ditta/libreria “ Satta Barbara , dell’importo complessivo di €. 599,80;  

 

* n 51/22  del 27.10.2022, della Libreria San Paolo - Sassari di Patrimonio Ecclesiae s.r.l.  , 

dell’importo complessivo di €. 670,00; 

 

RAVVISATA l’opportunità che alla fornitura dei libri di testo abbiano  provveduto le  librerie su 

citate   ; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate ; 

RITENUTO provvedere in merito , liquidando la somma su citata ; 

 

DETERMINA 

 

-   di dare atto quanto in epigrafe ; 

- di liquidare le fatture pervenute : 

* n 5  del 21.10.2022, della ditta/libreria “ Satta Barbara , dell’importo complessivo di  

€. 599,80;  

 

* n 51/22  del 27.10.2022, della Libreria San Paolo - Sassari di Patrimonio Ecclesiae s.r.l.  , 

dell’importo complessivo di €. 670,00; 

 

- imputare la spesa predetta per €.1.269,80   sul Cap.10715, del bilancio  di previsione 2022;  

- Liquidare le su citate fatture per le motivazioni in narrativa; 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 Art.151 . 

 

   Il Responsabile del Servizio Amm.vo                                  

  Sig.ra   Ivana SANNA 

             

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 515 del 07/11/2022 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 623 del 03/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 03/11/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 623 del 03/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 938 1 272 
LIBRERIA SAN PAOLO  - SASSARI S.Leg: 
Patrimonium Ecclesiae s.r.l. Loc. Is Coras 

670,00 

2022 939 1 273 SATTA BARBARA 599,80 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 07/11/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 756 

 
Il 07/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 515 del 07/11/2022 con 
oggetto 
 
Contributo alle biblioteche per acquisto libri . Decreto Ministeriale n. 8 del 14 gennaio 2022. Sostegno 
all’editoria libraria , fornitura di libri per la biblioteca comunale . CIG ZB7383E91F – Liquidazione spesa. 
Anno 2022 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 07/11/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 515 del 07/11/2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 


